
Älä tule paha kakku, tule hyvä kakku!
TOIMINNAN-

JOHTAJALTA

Vaalit on pidetty ja kokoomus voitti suurimman 
määrän paikkoja. Sen myötä pääsi puheen-
johtaja Petteri Orpo hallitustunnustelijan pai-

kalle, hallituskumppanit on valittu ja hallitusohjel-
maa sorvataan parasta aikaa kera perussuomalaisten, 
kristillisten sekä rkp:n. Näyttää siltä, että työn pohja-
na on valtiovarainministeriön laatima säästölista. 

Säästölistan realisoituessa eläkkeensaajia koske-
vien leikkausesitysten osalta on heille ja heikoimmas-
sa asemassa oleville ennakoitavissa jopa kylmää 
 kyytiä tulevan neljän vuoden aikana. Näin käydessä 
tulee meidän varautua siihenkin vaihtoehtoon, että 
tuona aikana on EKL-väki taas Helsingin kansalais-
torilla mieltään osoittamassa.

Valtuustomme kokous 27.4. vaati tulevalta halli-
tukselta tekoja eläkeläisköyhyyden torjuntaan. Valtio-
varainministeriön esittämiä vaihtoehtoja julkisen 
 talouden tasapainottamiseksi ei tule toteuttaa niin, 
että vähävaraiset eläkkeensaajat tästä joutuisivat kär-
simään. Heitä ei tule säästää hengiltä. Valtuuston 
kannanotto löytyy kokonaisuudessaan tästä lehdestä.

Noin 60 prosenttia valtion menoista on sidottu 
indekseihin. Ennakkoarvioinneissa onkin kaikkien 
asiantuntijoiden toimesta veikkailtu, että säästö-
kohteet iskevät juuri niihin. On kuulema niin 

 ”helppoa säästää” jarruttamalla menojen lisäänty-
mistä jättämällä indeksitarkistukset tekemättä. 
 Hallitustunnustelija Orpo onkin ilmoittanut, että 
 indeksit käydään läpi yksi kerrallaan. 

Minulle oli yllätys se, että Petteri Orpo ilmoitti 
11.5., että eläkkeisiin vaikuttavat indeksit eivät kuiten-
kaan olisi tarkastelussa eli tehtävillä päätöksillä ei oli-
si vaikutusta eläkeläisten toimeentuloon. Myöskään 
koulutuksen ja turvallisuuden indeksikorotuksia ei 
tulla kuulemma muuttamaan. Todella toivon, että 
tuo sana pitää.

Neuvottelujen vaikeimpia alueita näyttää olevan 
talous, ilmastopäätökset ja sote, jossa menojen kas-
vua yritetään hillitä 1,5 miljardilla eurolla. Vaikeimpiin 
ratkaistaviin kokonaisuuksiin kuuluu myös maahan-
muutto, jossa puolueiden näkemyksissä on eroja, 
etenkin perussuomalaisten ja ruotsalaisen kansan-
puolueen maahanmuutto- ja ilmastonäkemykset ovat 
kuin yö ja päivä. 

Tätä kirjoitellessa oli hallitusneuvotteluissa kuultu 
noin 900 asiantuntijapuheenvuoroa. Myös liittomme 
pääsi vaikuttamaan hallitusohjelman tekoon saades-
samme hallitusohjelmaneuvottelujen sosiaaliturva-
jaostosta selvityspyynnön, jossa kysyttiin keskeisiä 
huomioitamme asumisen tukijärjestelmien kehittä-

Toivotaan, 
että  hallitus
ohjelmassa otetaan 
esittämämme kannat 
huomioon.

misessä siten, että tuki kohdentuu nykyistä enem-
män eniten tuen tarpeessa oleville.

Keskityimme tästä lehdestä myös löytyvässä lau-
sunnossa jäseniämme suuresti koskevaan eläkkeen-
saajan asumistukeen todeten, että se kohdentuu jo 
nykyisin eniten tuen tarpeessa oleville ja liittomme 
on linjannut valtuustomme kokouksessa, että 
 eläkkeensaajien asumistukea ei saa heikentää. Ilolla 
huomasin, että myös SOSTE Suomen sosiaali ja 
 terveys ry oli omassa lausunnossaan asiasta samaa 
mieltä kanssamme.

Asumistuen menojen hillintää pohdittaessa on 
hallitusohjelman kirjoittajien muistettava se, että 
 varsin moni tuensaaja saa asumismenoihinsa myös 
toimeentulotukea, josta on vastoin sen perustarkoi-
tusta tullut monelle pidempiaikainen tukimuoto. 
Kaikkia asumistukeen tehtäviä muutoksia harkittaes-
sa on huomioitava niiden vaikutukset toimeentulo-
tuen tarpeeseen. On järjetöntä tehdä muutoksia, jos 
mahdolliset säästöt valuvat suurelta osin toimeen-
tulotuella korvattaviksi.

Rahapelituotoilla rahoitettavien yleishyödyllisten 
tahojen, kuten liittommekin, toiminnan rahoituksen 
osalta on hallitusneuvotteluista kantautunut erittäin 
huolestuttavaa tietoa. Viime vuonna päätetty 
 veikkausvoittovarajärjestelmän lakkauttaminen pe-
rustui parlamentaariseen työhön, jonka osana kaikki 
eduskuntapuolueet sopivat lisäksi järjestöjen rahoitus-
tasosta seuraavan vaalikauden loppupuolelle asti.

Nyt näyttäisi kuitenkin siltä, etteivät kaikki tulevaa 
hallitusta rakentavat puolueet ole rahoitustasoon si-
toutuneet. Se on huolestuttavaa paitsi tukea saavien 
järjestöjen ja niiden työn tuloksena tukea ja apua tar-
vitsevien ihmisryhmien näkökulmasta, myös parla-
mentaarisen järjestelmän pelisääntöjen ja luotta-
muksen kannalta. On käsittämätöntä, jos tämän 
asian puitteissa jotkut puolueet alkavat sanojaan 
syömään ja lupauksiaan pettämään.

Toivotaan, että mahdollisesti valmistuvassa 
 hallitusohjelmassa otetaan esittämämme kannat 
huomioon ja pidettäisiin järjestöjen rahoituksen 
osalta jo aiemmin sovitusta kiinni. Kuten lapsena 
pienellä ämpärillä hiekkakakkuja tehdessä hoettiin; 
Älä tule paha kakku, tule hyvä kakku!

Toivotan kaikille mitä parhainta ja lämmintä kesää

Timo Kokko
7.5.2023 EKL:n vastaus hallitusneuvottelujen sosiaaliturvajaostosta tulleeseen selvityspyyntöön ja kysymykseen.

Vastaus selvityspyyntöön sosiaaliturvajaostosta, VN/11333/2023
Kysymys: Keskeiset huomionne asumisen tukijärjestelmien 
kehittämisessä siten, että tuki kohdentuu nykyistä 
enemmän eniten tuen tarpeessa oleville?

Eläkkeensaajien Keskusliito kiitää kysymyksestä ja lausuu, 
keskittyen edustamaamme viiteryhmää koskevaa eläkkeen-
saajan asumistukea, asiasta seuraavaa:

Vuonna 2021 eläkkeensaajan asumistukea sai 210 441 hen-
kilöä. Saajista 92 % asui yksin joulukuussa 2021. Eläkeläis-
köyhyys on suurinta nimenomaan yksin asuvien keskuu-
dessa (Eläketurvakeskuksen tutkimuksia 06/2022). 
 Asumiskustannusten hurja nousuvauhti (Omakotiliito 
8.3.20231) tulee vain lisäämään asumistuen tarvetta tule-
vaisuudessa.

Eläkkeensaajan asumistuen osuus oli viime vuonna 
650 miljoonaa euroa ja sen määrä on noussut eritäin mal-
tillisesti. Yleisessä asumistuessa, jonka osuus oli viime 
vuonna 1 565 miljoonaa euroa, vaihtelua on ollut enem-
män. Kuva maksetuista asumistuista 2018–2022 ohessa.

Asumistuen menojen hillintää pohdittaessa on muis-
tettava se, että varsin moni tuensaaja saa asumismenoi-

1 Omakotiliitto selvitti: Asuminen kallistuu ennennäkemätöntä vauhtia, 
viime vuoteen verrattuna nousua enimmillään lähes 3 700 euroa

hinsa myös toimeentulotukea, josta 
on vastoin sen perustarkoitusta tul-
lut monelle pidempiaikainen tuki-
muoto. Kaikkia asumistukeen tehtä-
viä muutoksia harkittaessa on huo-
mioitava niiden vaikutukset toimeen-
tulotuen tarpeeseen. On järjetöntä 
tehdä muutoksia, jos mahdolliset 
säästöt valuvat suurelta osin 
 toimeentulotuella korvataviksi.

Eläkkeensaajien Keskusliiton mieles-
tä eläkkeensaajien asumistuki koh-
dentuu jo nykyisin eniten tuen tar-
peessa oleville ja liitomme on linjan-
nut valtuustomme kokouksessa 
27.4.2023, että eläkkeensaajien 
 asumistukea ei saa heikentää.

Ystävällisin terveisin

Timo Kokko, toiminnanjohtaja
Eläkkeensaajien Keskusliito EKL ry
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